Publicado por:

Jarbas Rodrigo Ruschel Código Identificador:050CDBB4

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES PORTARIA N° 008, DE 1° DE MARÇO DE 2023

Nomeia Assessor Parlamentar.

O Vereador **ZALO BUENO GOMES DA SILVA**, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Ibirubá-RS, no uso das atribuições legais contidas no artigo 35, inciso II, da Lei Orgânica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1°- Nomear **JOEL DA SILVA**, CPF/MF n° 638.320.110-72, para o cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR.

Art. 2°- A presente nomeação dar-se-á pela carga horária integral.

Art. 3°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE IBIRUBÁ-RS, EM 1° DE MARÇO DE 2023.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

VER. ZALO BUENO GOMES DA SILVA, Presidente.

VER^a. JUSSARA RODRIGUES DE ANDRADE, Secretária.

Publicado por:

Jarbas Rodrigo Ruschel **Código Identificador:**B7D14A97

GABINETE DO PREFEITO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ABEL GRAVE, Prefeito do Município de Ibirubá, à vista dos autos ora analisados, HOMOLOGA a Dispensa de Licitação nº 004-2023 — Processo 022-2023, para fins de contratação da empresa **ILTON MARCOS ALVES DE SOUZA -** CNPJ 47.611.438/0001-70, para fins de prestação de serviços de arbitragem de 38 jogos da Copa Ibirubá de Futebol de Campo edição 2023, pelo valor total de R\$ 28.500,00 (vinte e oito mil e quinhentos reais), conforme documentos e solicitação da Secretaria da Educação, Cultura, Turismo e Desporto e em conformidade com o Parecer Jurídico n.º 028-2023.

Ibirubá - RS, 01 de março de 2023.

ABEL GRAVE

Prefeito

Publicado por:

Vania Teresinha Rodrigues Löser **Código Identificador:**9FAA7E03

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES AVISO DE EXTRATO DISPENSA Nº 025/2023 - FAMURS

Contratada: CONSORCIO PUBLICO DA AMLINORTE – Repasse de ICMS, referente a contrato de rateio com o Consórcio Público da Amlinorte- Precatórios consolidados do Tribunal Regional do Trabalho 4º Região TRT-4 no período de 2023. Este repasse tem vigência de 60 meses, mas será repassado em períodos de 12 meses, o que será de Janeiro a Dezembro deste ano de 2023. Conforme Lei Municipal Nº 2.334 De 10/11/2022. Valor: R\$ 203.346,24. Maiores informações no Deptº de Licitações - Fone: (51) 3627-8201 ramais 307 e 308, e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br.

Imbé, 01 de Março de 2023.

LUIS HENRIQUE VEDOVATO – Prefeito Municipal

Publicado por: Leonardo Silvestri Código Identificador:B8EE2FF6

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES AVISO DE EXTRATO INEXIGIBILIDADE Nº 052/2023 -FAMURS

Contratada: FAMURS-FEDERACAO ASSOC.MUN.DO RS — OBJETO — Curso da FAMURS de "Formação e aperfeiçoamento de agentes de contratação/pregoeiros, à luz das diretrizes da nova lei de licitações (Lei N° 14.133/2021" que ocorrerá nos dias 10 e 11 de abril de 2023, conforme solicitação via Memorando 143/2023 do Departamento de Licitações, autorizado pelo Sr. Prefeito, Termo Simplificado e Proposta em anexos a este. Valor: R\$ 998,00

Maiores informações no Deptº de Licitações – Fone: (51) 3627-8201 ramais 307 e 308, e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br.

Imbé, 01 de Março de 2023.

LUIS HENRIQUE VEDOVATO

Prefeito Municipal

Publicado por: Leonardo Silvestri Código Identificador:F037A945

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES AVISO DE EXTRATO DISPENSA Nº 026/2023 - FAMURS

Contratada: ASSOCIACAO DOS MUNIC.DO LITORAL NORTE – Contribuição à Associação dos Municípios do Litoral NORTE - (AMLINORTE) a contar de 01 de janeiro de 2023 a 31 de dezembro de 2023, conforme e-mail recebido da AMLINORTE em 10 de janeiro de 2023. Valor: R\$ 13.182,00. Maiores informações no Deptº de Licitações - Fone: (51) 3627-8201 ramais 307 e 308, e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br.

Imbé, 01 de Março de 2023.

LUIS HENRIQUE VEDOVATO

Prefeito Municipal

Publicado por: Leonardo Silvestri Código Identificador:1BE4D37C

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2023

Credenciado: NEWMAR DOUGLAS RIBEIRO DE CAMPOS - CLICK DESIGNER — Objeto: O objeto do presente consiste na Permissão de Uso de Logradouros Públicos para a instalação de postes e placas de identificação de ruas, por meio de exploração publicitária através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico - SMDE, todos os serviços deverão ser executados de acordo com o memorial descritivo. Sem ônus algum para Município . Maiores informações no Deptº de Licitações - Fone: (51) 3627-8201 ramais 307 e 308, e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br.

Imbé, 01 de Março de 2023.

LUIS HENRIQUE VEDOVATO

Prefeito Municipal

Publicado por: Leonardo Silvestri

Código Identificador:3A4BBFC9

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DECRETO Nº 4.139, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023.